
 

 

  

Oggetto: Lavori di manutenzione e tinteggiatura della recinzione delle aree di Security del Molo Ichnusa 

– Porto di Cagliari - CIG B1185DCACB 

Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022 - 15.02.2026; 

TENUTO CONTO che da un sopralluogo effettuato dall’Ufficio Tecnico dell’Ente si è potuto constatare 

che la recinzione delle aree di Security del Molo Ichnusa presenta i montanti in ferro 

fortemente ossidati e in taluni punti corrosi dalla ruggine; 

CONSIDERATO che l’area in questione è stata oggetto di riqualificazione per la fruizione cittadina e 

turistica e risulta pertanto necessario mantenerne il decoro effettuando i necessari 

interventi di manutenzione; 

RITENUTO opportuno, a tal fine, procedere alla riverniciatura previo trattamento delle superfici 

metalliche (ca. 1100 mq) che presentano notevoli fenomeni di corrosione; 

VISTI  i preventivi per l’esecuzione dei succitati lavori presentati dalle ditte: Acieffe 

Soluzioni Edili. - importo offerta € 25.300,00 + iva (prot. n. 9203/24), Mostallino 

Rocco - importo offerta € 77.000,00 + iva (prot. n. 9201/24) e New Co.To.Gi. - 

importo offerta € 22.800,00 + iva (prot. n. 9275/24); 

CONSIDERATO che il preventivo più vantaggioso è quello presentato dalla Società New Co.To.Gi.; 



 

 

VISTO l’art.50 comma 1 lett.a) del D.Lgs 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti 

procedano con affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

 

di affidare i lavori di manutenzione e tinteggiatura della recinzione delle aree di Security del Molo Ichnusa 

alla Società New Co.To.Gi. per un importo di € 22.800,00 + IVA (22%), per complessivi € 27.816,00.  

La spesa relativa ai lavori (€ 22.800,00) graverà sul Capitolo U121/30 del Bilancio di previsione dell’anno 

2024, l’IVA (€ 5.016,00) sul capitolo U311/40. 

 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Ing. Davide Dettori 


		2024-04-04T16:21:22+0200
	DAVIDE DETTORI


		2024-04-04T16:23:50+0200
	MURGIA SERGIO


		2024-04-04T15:15:15+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-04-04T17:17:03+0200
	Ditel Natale


		2024-04-04T17:17:31+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-04-04T15:34:16+0000
	Firma applicativa




